JCI-TC-155A 建設分野へのジオポリマー技術の適用に関する研究委員会

第 2 回幹事会 議事録

作成日：2015 年 7 月 3 日(金)

日 時：2015 年 7 月 3 日(金) 11:30～13:30

場 所：JCI 第 3 会議室

出席者：（委員長）一宮，（副委員長）畑中，（幹事長）新，（幹事）合田，原田，（事務局）柴田

配布資料：

2-0 第 2 回幹事会_議事次第

2-1 第 1 回幹事会_議事録

2-2 委員名簿

2-3 協力委員応募者

2-4 事前アンケート結果

2-5 第 1 回全体会_議事次第（案）

2-6  JCI 九州支部研究委員会_議事録（第 4 回）

議事

1. 委員長挨拶

一宮委員長より挨拶があった。

2. 第 1 回幹事会_議事録の確認

一宮委員長より，【配布資料 2-1】に基づいて，第 1 回幹事会の議事録内容の説明があり，

内容について承認された。なお，全体委員会では，議事次第説明ならびに議事録の確認につ

いては，新幹事長が担当することとなった。

3. 委員名簿の確認

一宮委員長より，【配布資料 2-2】に基づいて，委員名簿の確認を行った。全体委員会の欠

席委員に対する情報発信や意識共有，さらに WG 等を含めた委員会活動に対する参加への積

極的な協力を充実させる必要があることを確認した。

4. 協力委員候補者の選定

【配布資料 2-3】に基づいて，協力委員候補者の選定を行った。幹事会では応募者全員を委

員候補者とし，第 1 回全体委員会で審議の上，研究委員会ならびに理事会に諮ることとした。

5. 事前アンケート結果の確認

【配布資料 2-4】に基づいて，事前アンケート結果を確認した。アンケートへの回答結果は，

学術的に貴重なデータであることから，委員全員の回答が望ましく，未回答の委員について

は，再度リクエストを行った上で，回答していただくことになった。さらに，協力委員や JCI

九州支部のジオポリマー関連研究委員会の委員に対しても実施する方針で進めることとした。

6. 第 1 回全体会_議事次第の確定

一宮委員長より，【配布資料 2-5】に基づいて，全体委員会の記事次第について説明があり，

承認された。

7. ホームページの開設

情報ネットワーク委員である合田幹事が対応することが確認された。同ホームページを活

用し，e-ラーニングへの展開を図るべく資料作成を進めることが確認された。

8. 九州支部の GP 委員会の現状報告

一宮委員長より九州支部で活動中の「建設材料へのジオポリマーに関する研究委員会」の

現状について，報告があった。

9. 今後の予定その他

一宮委員長より，今後の日程について説明があった。第 1 回全体委員会は，7 月 3 日(金)14:00

～JCI 第 3 会議室で開催する。次回幹事会ならびに全体委員会は，後日決定することとした。

  また WG の進め方については，以下に示す 3 つの WG を進めることとし，幹事が最低 1 名ず

つ WG に所属することとした。

  ①反応機構(新)，

②製造，施工(原田，合田)

③力学特性，耐久性，構造設計(＋α)(一宮，畑中)